МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 25
с углубленным изучением 	  отдельных  предметов  г.Уссурийска»
Уссурийского городского округа  имени В.Г. Асапова

ПРИКАЗ
_________                                                                                                ________
г.Уссурийск

Об участии впроведении Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведенияВсероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Управления образования и молодёжной политики Администрации Уссурийского городского округа № 37-а  от « 24 « 02» 2025 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом- графиком.
Назначить организаторами в аудиториях:
-в 4 классах Литвинову Т.А.., учителя начальных классов, Некурящую В.А., учителя начальных классов, Ткачеву О.В., учителя начальных классов, Сидорину Е.Н., учителя начальных классов, Озерову Н.М., учителя начальных классов;
- в 5 классах Яровую О.В., учителя математики, Сундукову Е.П., учителя английского языка, Маркина С.Н., учителя истории, Зарудневу А.Л., учителя русского языка и литературы, Костюнину В.К., учителя истории;
-в 6 классах Мананкову М.С., учителя русского языка и литературы, Дабижа М.В., учителя информатики, Зарубину И.Б., учителя биологии, Фильчакову О.И., учителя физической культуры, Маркина С.Н., учителя истории;
- в 7 классах Хохлачеву Т.В., учителя истории, Мельникову А. Е., учителя русского языка и литературы, Быкову Н.И., учителя географии, Шикову Н. Т., учителя технологии;
-в 8 классахЛюбарскую В.С., учителя истории, Василенко И.Ф., учителя английского языка, Узорову Е.А., учителя математики, Егорову Я.И., учителя английского языка, Вебер М.Л. учителя физики;
-в 10 классахЕфимович Л.Ю., учителя английского языка, Алюкаеву Т.Н., учителя английского языка, Никитину Н.П., учителя математики и физики, Якупову О.В., учителя географии.

2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках:
– по математике 15.04.2025 на 2  уроке;
– по русскому языку 17.04.2025 на 2 уроке;
- по работе по выбору 22.04.2025 на 2  уроке.
3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
–по математике(167 человек) 4абвгд – 166, 245,168, 246, 170;
–по русскому языку (167 человек) 4абвгд – 166, 245,168, 246, 170;
–по работе по выбору (167 человек) - 166, 245,168, 246, 170.
4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:
–по первой работе по выбору  14.04.2025 на 3 уроке;
– по второй работе по выбору 18.04.2025 на  2, 3 уроке;
– по русскому языку 29.04.2025 на 2 уроке.
– по математике 30.04.2025 на 3, 4  уроке;
5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
–по первой работе по выбору  (149 человек) 5абвгд – 328, 242, 214, 334, 244,;
– по второй работе по выбору (149 человек) 5абвгд- 328, 326, 334, 244, 306
–по математике (149 человек)5абвгд – 328, 326, 332, 306, 244
– по русскому языку (149 человек)5абвгд– 244, 326, 333, 334, 332

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках:
- по первой работе по выбору 15 04.2025 на 2 уроке;
- по второй работе по выбору 23.04.2025 на 2, 3 уроке;
– по русскому языку 25.04.2025 на 3 уроке;
– по математике 06.05.2025 на 4, 5 уроке.

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
– по первой работе по выбору (154 человека) 6абвг –326, 332, 334,322, 317
– по второй работе по выбору (154 человека) 6абвг –314, 313, 326, 206, 214
– по русскому языку (154 человека) 6абвг–  214, 326, 243, 334, 332
– по математике (154 человека) 6абвг– 333, 326, 317, 206, 322.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках:
– по первой работе по выбору 16.04.2025 на 2 уроке;
– по второй работе по выбору 24.04.2025 на 3, 4 уроке;
– по русскому языку 28.04.2025  на 2 уроке;
– по математике 29.04.2025 на 3,4 уроке.
9. Выделить для проведения ВПРв 7 классах следующие помещения:
– по первой работе по выбору (144 человека)7абвгд – 326, 242, 243, 322, 306;
– по второй экзамену по выбору (144 человека)7абвгд– 306, 212, 244, 243, 313;
– по русскому языку(144 человека)7абвгд–322, 242, 243, 334, 313.
– по математике (144 человека)7абвгд – 333, 212, 209, 244, 242

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на следующих уроках:
- по первой работе по выбору 17.04.2025 на 4 уроке;
- по второй работе по выбору 22.04.2025 на 2,3 уроке;
- по русскому языку 25.04.2025  на 2 уроке;
– по математике 28.04.2025 на 2,3 уроке.

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
– по первой работе по выбору (151 человек) 8абвгд– 240, 205, 334, 332, 207;
– по второй работе по выбору  (151 человек) 8абвгд – 328, 240, 214, 313, 244;
– по математике (151 человек) 8абвгд – 317, 328, 205, 240, 306;
– по русскому языку (151 человек) 8абвгд – 328, 212, 332, 205, 313.

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10 классах на следующих уроках:
- по первой работе по выбору 11.04.2025 на 4, 5 уроке;
- по второй работе по выбору 21.04.2025 на 3,4  уроке;
- по русскому языку 30.04.2025  на  5,6  уроке;
– по математике  07.05.2025 на  3, 4  уроке;

13. Выделить для проведения ВПР в 10 классах следующие помещения:
– по первой работе по выбору  (100 человек) 10абвг – 317, 212, 243, 322;
– по второй работе по выбору  (100 человек) 10 абвг– 322, 334, 306, 207;
– по русскому языку 100 человек) 10 абвг – 322, 207, 334, 242;
– по математике (100 человек) 10 абвг – 322, 207, 314, 214.

14. Назначить школьным координаторомза проведение ВПР Смирнову Н.В., зам. директора по УВР.

15. Передать информацию о школьномкоординаторе (т.324354) муниципальномукоординатору.
16. Школьному координатору, Н.В. Смирновой, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
16.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов;
внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

16.2.  Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4
	Белоусова О.А. – председатель комиссии
Беляева-Кузнецова В.В.  – член комиссии
Вологжанина Е.Н. – член комиссии
Заруднева А.Л. – член комиссии
Тулушева Н.С. – член комиссии
Мананкову М.С. – член комиссии
Мельникова А.Е. – член комиссии
Яровая О.В. – член комиссии

	5

	6

	7

	8

	10

	Математика
	4
	Голенко И.Д. – председатель комиссии
Беляева-Кузнецова В.В.  – член комиссии
Гурулёва М.Н.. – член комиссии
Гуторова И.С. – член комиссии
Никитина Н.П..  – член комиссии
Подгородецкая Е.А.  – член комиссии
Яровая О.В. – член комиссии

	5

	6

	7

	8

	10

	Окружающий мир
	4
	Беляева-Кузнецова В.В. – председатель комиссии
Литвинова Т.А. – член комиссии
Сидорина Е.Н.. – член комиссии
Озерова Н.М. – член комиссии
Ткачева О.В.. – член комиссии
Некурящая В.А. – член комиссии

	История
	5
	Любарская В.С. - председатель комиссии
Козловский А.А. – член комиссии
Костюнина В.К. - член комиссии
Маркин С.Н.  – член комиссии
Хохлачева Т.В. – член комиссии

	6

	7

	8

	10

	Биология
	5
	Зарубина И.Б. - председатель комиссии
Липатова Н.Н. – член комиссии
Федоренко О.М. – член комиссии

	6

	7

	8

	10

	География
	5
	Быкова Н.И. - председатель комиссии
Якупова О.В. - член комиссии

	6

	7

	8

	10

	Обществознание
	7
	Любарская В.С. - председатель комиссии
Маркин С.Н. – член комиссии
Хохлачева Т.В. - член комиссии

	8

	10

	Физика
	7
	Вебер М.Л.  - председатель комиссии
Никитина Н.П.  – член комиссии

	8

	10

	Химия
	7
	Липатова Н.Н.  - председатель комиссии
Шустикова Е.А. – член комиссии

	8

	10

	Литература
	4
	Белоусова О.А. – председатель комиссии
Беляева-Кузнецова В.В.  – член комиссии
Вологжанина Е.Н. – член комиссии
Заруднева А.Л. – член комиссии
Тулушева Н.С. – член комиссии
Мельникова А.Е. – член комиссии
Яровая О.В. – член комиссии

	5

	6

	7

	8

	10

	Английский язык
	4
	Ефимович Л.Ю. – председатель комиссии
Алюкаева Т.Н. – член комиссии
Акатов К.С. - член комиссии
Борисов Д.С. – член комиссии
Буцневий О.Н. – член комиссии
Василенко И.Ф. – член комиссии
Егорова Я.И. – член комиссии
Никифорова Ю.В. - член комиссии

	5

	6

	7

	8

	10

16.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

16.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

16.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8,10классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.
16.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

16.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или чёрной), которые используются обучающимися на уроках.

16.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
16.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

16.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сборарезультатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.

16.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.

16.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электроннойформе сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.

16.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР (приложение 1).

16.14 . Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

16.15. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

4 – е классы

15.04 (математика)
Каб. 166 – В.А. Некурящая
Каб. 245 – О.В. Ткачева
Каб. 168 – Т.А. Литвинова
Каб. 239 – Е.Н. Сидорина
Каб. 247 – Н.М. Озерова

17.04 (русский язык)
Каб. 166 – В.А. Некурящая
Каб. 245 – О.В. Ткачева
Каб. 168 – Т.А. Литвинова
Каб. 239 – Е.Н. Сидорина
Каб. 247 – Н.М. Озерова

30.04 (окружающий мир)
Каб. 166 – В.А. Некурящая
Каб. 245 – О.В. Ткачева
Каб. 168 – Т.А. Литвинова
Каб. 239 – Е.Н. Сидорина
Каб. 247 – Н.М. Озерова

5 – е классы

14.04 (первая работа по выбору)
Каб.328  – Ок.В. Яровая, С.А. Истопленникова
Каб. 242 – А.Е. Мельникова
Каб. 214 – А.А. Козловский
Каб. 333 – Т.Н. Алюкаева
Каб. 244 – А.Л. Заруднева

18.04 (вторая работа по выбору)
Каб.328  – А.Л. Заруднева
        Каб. 326 – А.Е. Мельникова,  Е.П. Сундукова
Каб. 334 – С.Н.Маркин, И.Д. Голенко
Каб. 244 – В.К. Костюнина
Каб. 306 – Т.Н. Алюкаева

29.04 (русский язык)
Каб. 244 – А.Л. Заруднева
Каб. 326 – В.К. Костюнина
Каб. 333 – И.Д. Голенко
Каб. 306 – М.В. Третьякова, А.А.Козловский
Каб. 332 – С.А. Истопленникова

30.04 (математика)
Каб. 328 – Ок.В. Яровая,  Т.Н. Алюкаева
Каб. 326 – В.К. Костюнина
Каб. 332 – Н.И. Быкова, А.Е. Мельникова
Каб. 306 – Е.П. Сундукова
Каб. 244 – А.Л. Заруднева

6 – классы
15.04 (первая работа по выбору)
Каб. 326 – М.С. Мананкова
Каб. 332 – М.Н. Гурулёва
Каб. 334 – П.К. Жохова
Каб. 322 – В.К. Костюнина
Каб. 317 – О.В. Якупова

23.04 (вторая работа по выбору)
Каб. 314 – О.М. Федоренко, С.Н. Маркин
Каб. 313 – Л.Ю. Ефимович, К.С. Акатов
Каб. 326 – И.Б Зарубина, М.С.Мананкова
Каб. 206 – О.И. Фильчакова
Каб. 214 – Н.С. Тулушева, К.С. Акатов

25.04  (русский язык)
Каб. 214 – С.А. Нестеренко, К.С. Акатов
Каб. 326 – М.С. Мананкова
Каб. 243 – Л.Ю. Ефимович
Каб. 334 – П.К. Жохова, А.А. Козловский
Каб. 332 – С.И. Истопленникова

06.05  (математика)
Каб. 333 – О.В. Якупова
Каб. 326– М.С. Мананкова
Каб. 317 – В.К. Костюнина
Каб. 206 – П.К. Жохова, Я.А. Замараева
Каб. 322 – Н.С. Тулушева

7 – классы

16.04  (первая работа по выбору)
Каб. 326 – М.С.Мананкова
Каб. 242  - Я.А. Замараева
Каб. 243 – Е.А. Подгородецкая
Каб. 322  - Т.В. Хохлачева
Каб. 306  - А.А.Козловский, Н.Т. Шикова

24.04 (вторая работа по выбору)
Каб. 306 – Н.И. Быкова
Каб. 212  - А.В. Вискова
Каб. 244 – Ол.В.  Яровая, Н.Т. Шикова
Каб. 243  - Д.С. Борисов
Каб. 313  - Я.А. Замараева, О.Н. Буцневий, Е.А. Узорова

28.04 (русский язык)
Каб. 322 – Т.В. Хохлачева
Каб. 242  - Д.А. Пенкина
Каб. 243 – Е.А. Подгородецкая
Каб. 334  - М.В. Дабижа, О.Н. Буцневий
Каб. 313  - А.Е. Мельникова

29.04 (математика)
Каб. 333 – Я.А. Замараева
Каб. 212  - А.В. Вискова
Каб. 209 – Ол.В. Яровая, М.В. Дабижа, Д.С. Борисов
Каб. 244  - А.А. Козловский
Каб. 242  -А.Е. Мельникова,  Е.А. Узорова

8 – классы

17.04 (первая работа по выбору)
Каб. 240 – В.С. Любарская
Каб. 205 – Ол.В. Яровая
Каб. 334 – С.М. Марков
Каб. 332 – М.Н. Гурулёва
Каб. 207 – Е.А. Шустикова

22.04 (вторая работа по выбору)
Каб. 328 – Ок.В. Яровая
Каб. 240 – В.С.Любарская
Каб. 214 – С.Н. Маркин, Е.А. Узорова
Каб. 313 – И.Б. Зарубина,  М.Н. Гурулёва
Каб. 244 – С.М. Марков

25.04 (русский язык)
Каб. 328 – Ок.В. Яровая
Каб. 212 – А.В.  Вискова
Каб. 332 – М.В. Подурина
Каб. 205 – Ол.В. Яровая
Каб. 313 – И.Б. Зарубина

28.04 (математика)
Каб. 317 – О.В. Якупова, Я.И. Егорова
Каб. 328 – Н.И. Быкова, Ок.В. Яровая
Каб. 205 – И.Ф. Василенко
Каб. 240 – В.С. Любарская
Каб.306 – Ол.В. Яровая, М.Н. Гурулёва

10 – классы

11.04  (первая работа по выбору)
Каб. 317 –О.В. Якупова
Каб. 212 – Л.Ю. Ефимович
Каб. 243 – О.А. Белоусова
Каб. 322 – Н.П. Никитина, Т.В. Хохлачева

21.04  (вторая работа по выбору)
Каб. 322 – Е.С. Путилина, С.М. Марков
Каб. 334 – Л.Ю. Ефимович, Т.Н. Алюкаева
Каб. 306 – Н.П. Никитина, О.А. Белоусова
Каб. 207 – М.Н. Гурулёва, Н.В. Смирнова

30.04 (русский язык)
Каб. 322 – Т.В. Хохлачева
Каб. 207 – М.В. Дабижа
Каб. 334 – Е.А. Шустикова, Н.П. Никитина
Каб. 242 – А.Е. Мельникова

07.05 (математика)
Каб. 322 – Е.С. Путилина, С.М. Марков
Каб. 207 – Е.А. Шустикова
Каб. 314 – А.Е. Мельникова, Л.Ю. Ефимович
Каб. 214 – С.Н. Маркин, Н.В. Смирнова

16.16 Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от Смирновой Н.В.,школьного координатора, материалы для проведения проверочной работы;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору, Смирновой Н.В.
16.17 [bookmark: _GoBack] Обеспечить хранение работ участников до  21.07.2026.
16.18 Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников

	Дата
	I смена

II смена

	14.04.2025
21.04.2025
28.04.2025
(понедельник)

	Блок «А» II этаж – Е.Н. Вологжанина

	Блок «А» II этаж – Яровая Ол.В.

	III этаж – Е.П. Сундукова
	III этаж – Дабижа М.В.

	Блок «В» II этаж – О.А. Белоусова

	Блок «В» II этаж – В.К. Костюнина

	III этаж – М.Н. Гурулёва

	III этаж – Замараева Я.А.

	15.04.2025
22.04.2025
29.04.2025
06.05.2025 (вторник)
	Блок «А» II этаж – Н.П. Никитина

	Блок «А» II этаж – Яровая Ол.В.

	III этаж – Н.И. Быкова

	III этаж – Зарубина И.Б.

	Блок «В» II этаж– Белоусова О.А.

	Блок «В» II этаж – М.С. Мананкова

	III этаж – Т.Н. Алюкаева
	III этаж – Д.С. Борисов

	16.04.2025 23.04.2025
30.04.2025 07.05.2025
(среда)

	Блок «А» II этаж – Е.Н. Вологжанина

	Блок «А» II этаж – Н.С. Тулушева

	III этаж – М.В. Дабижа
	III этаж – Л.Ю.Ефимович

	Блок «В» II этаж – Заруднева А.Л.
	Блок «В» II этаж –  А.А. Козловский

	III этаж – И.Д. Голенко
	III этаж – К.С. Акатов

	17.03.2025
24.04.2025
(четверг)

	Блок «А» II этаж – Н.П. Никитина

	Блок «А» II этаж –  Е.А. Шустикова

	III этаж – О.М. Федоренко

	III этаж – Я.И. Егорова

	Блок «В» II этаж – Заруднева А.Л.

	Блок «В» II этаж – Н.Т. Шикова

	III этаж – Жохова П.К.
	III этаж – М.С. Мананкова

	11.04.2025 18.04.2025
25.04.2025
 (пятница)
	Блок «А» II этаж – С.Н. Маркин

	Блок «А» II этаж –  А.В. Вискова

	III этаж – Ю.В. Никифорова

	III этаж – И.Б. Зарубина

	Блок «В» II этаж – В.С. Любарская

	Блок «В» II этаж – О.А. Егоренкова

	III этаж – Т.Н. Алюкаева
	III этаж – Я.А. Замараева

Директор				И.М. Самошкина

с приказом ознакомлены:

Акатов К.С.

Алюкаева Т.Н.
Белоусова О.А.
Беляева-Кузнецова В.В.
Борисов Д.С.
Буцневий О.Н.
Быкова Н.И.
Василенко И.Ф.
Вискова А.В.
Голенко И.Д.
Гурулёва М.Н.
Дабижа М.В.
Егорова Я.И.
Ефимович Л.Ю.
Жохова П.К.
Замараева Я.А.
Зарубина И.Б.
Заруднева А.Л.
Истопленникова С.А.
Козловский А.А.
Костюнина В.К.
Литвинова Т.А.
Любарская В.С.
Мананкова М.С.
Маркин С.Н.
Марков С.М.
Мельникова А.Е.
Некурящая В.А.
Никитина Н.П.
Озерова Н.М.
Пенкина Д.А.
Подгородецкая Е.А.
Путилина Е.С.
Сидорина Е.Н.
Смирнова Н.В.
Сундукова Е.П.
Ткачева О.В.
Третьякова М.В.
Тулушева Н.С.
Узорова Е.А.
Федоренко О.М.
Фильчакова О.И.
ХохлачеваТ.В.
Шикова Н.Т.
Шустикова Е.А.
Якупова О.В.
Яровая Ок.В.
Яровая Ол. В.